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266 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 164,632,719.00

Instituto de Educación para Adultos

Misión

Propiciar  condiciones  y  oportunidades  educativas  para  que  los  jóvenes  de  15  años  o  más  y  adultos  en 
condicones  de  rezago  educativo,  inicien,  continúen  y  concluyan  su  formación  básica,  desarrollen 
competencias  para  el  trabajo,  fortalezcan  su  sentido  humano,  ético,  creativo  y  emprendedor;  así  como
aumenten  su  capacidad  de  percepción  y  respuesta  frente  a  los  retos  que  plantea  la  vida  contemporánea.

Visión

Ser  un  organismo  descentralizado  de  la  administración  pública  estatal,  que  asegura  oportunidades  que 
posibilitan  una  formación  básica  de  calidad  tomando  en  cuenta  los  intereses,  necesidades  y  condiciones 
económicas  y  socio-culturales  en  que  viven  los  jóvenes  y  adultos  chiapanecos  en  situación  de  rezago 
educativo.
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Disminuir el índice de analfabetismo en el estado.

Reducir sustancialmente el analfabetismo en Chiapas. 260101A02

Población analfabeta atendida.

02 Ampliar la cobertura de educación básica para jóvenes y adultos en rezago 
educativo.

Reducir sustancialmente el analfabetismo en Chiapas. 260101A02

Adultos atendidos en primaria y secundaria.

03 Diseñar libros de texto en lenguas indígenas, para alfabetizar a jóvenes y 
adultos hablantes de lengua indígena en español como segunda lengua y 
en su lengua materna.

Reducir sustancialmente el analfabetismo en Chiapas. 260101A03

Adultos de habla indígena atendidos.

04 Ofrecer acceso a las nuevas tecnologías de información y comunicación, 
como medios para que la población joven y adulta concluya la educación 
básica y desarrolle para su vida competencias comunicativas, laborales y 
sociales.

Reducir sustancialmente el analfabetismo en Chiapas. 260101A01

Plazas comunitarias.
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 109,443.51

Beneficiario

Otros MA

55,189.21 116,172.19 48,460.53 0.00 0.00

A M B

11,806.14

MB

232.18 99,032.9244,935.308,626.18164,632.72

Adolescente

Femenino 0.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Adulto

Femenino 11,011.77 6,714.00 0.0023,065.97 0.00 6,845.75 9,369.27 3,916.45 184.39 2,750.1212,054.20 16,351.97

Masculino 2,864.02 1,746.53 0.005,999.03 0.00 1,780.43 2,436.87 1,018.85 47.80 715.083,135.00 4,252.50

Trabajador

Femenino 34,628.79 0.00 0.0034,628.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,628.790.00 34,628.79

Masculino 60,938.93 0.00 0.0060,938.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,938.930.00 60,938.93

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

F 124,632,719.00 40,000,000.00Educación
M Educación  para  Adultos 124,632,719.00 40,000,000.00

Presupuesto 
Total

124,632,719.00 40,000,000.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0040,000,000.00124,632,719.00164,632,719.00
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administración general. 95,567,719.00

Proyectos Institucionales

Educación para la vida y el trabajo. 12,096,715.00

Chiapas solidario ¡con hechos leemos y escribimos! 9,255,048.00

Departamento de grupos étnicos. 7,353,237.00

Plazas comunitarias. 360,000.00

Programa Educación para Adultos 40,000,000.00

Proyectos de Inversión
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